REQUERIMENTO Nº 82/2022

          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito, para requerê-lo a seguinte informação:

Que a Médica da Família realize visitas pelo menos (1) uma vez na
semana. no Assentamento Denis Gonçalves.

JUSTIFICATIVA

     Sabendo que parte do Assentamento pertence ao nosso município e em
conversa com algumas moradoras do local, foi relatado que eles não recebem
a visita da Médica da Família, assim como acontece no município.
    Relataram que o Assentamento possui muitas famílias com pessoas idosas
que necessitam desse apoio

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 30 de novembro de 2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo:

REQUERIMENTO Nº 83/2022